
NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/1933 

ze dne 10. prosince 2018, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 356/2010 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření 
namířených proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci v Somálsku 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/231/SZBP ze dne 26. dubna 2010 o omezujících opatřeních vůči Somálsku 
a o zrušení společného postoje 2009/138/SZBP (1), 

s ohledem na společný návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení Rady (EU) č. 356/2010 (2) uvádí v účinnost opatření stanovená v rozhodnutí 2010/231/SZBP. 

(2)  Dne 14. listopadu 2018 přijala Rada bezpečnosti OSN rezoluci č. 2444 (2018). V ní se připomíná, že jedním 
z kritérií pro zařazení na seznam podle rezolucí č. 1844 (2008) je zapojení do činností, které ohrožují mír, 
bezpečnost nebo stabilitu Somálska, či poskytování podpory pro tyto činnosti, a stanoví, že tyto činnosti mohou 
kromě jiného zahrnovat i plánování, řízení či páchání činů obnášejících sexuální a genderové násilí. 

(3)  Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/1945 (3) změnilo rozhodnutí 2010/231/SZBP tak, aby byly zohledněny změny 
v rezoluci Rady bezpečnosti OSN č. 2444 (2018). 

(4)  Tato opatření spadají do oblasti působnosti Smlouvy, a proto je, zejména z důvodu zajištění jejich jednotného 
uplatňování ve všech členských státech, nezbytné regulační opatření na úrovni Unie. 

(5)  Nařízení (EU) č. 356/2010 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V čl. 2 odst. 3 nařízení (EU) č. 356/2010 se písmeno a) nahrazuje tímto: 

„a)  jsou zapojeny do činností, které ohrožují mír, bezpečnost nebo stabilitu Somálska, či poskytují podporu pro tyto 
činnosti, včetně: 

i)  plánování, řízení či páchání činů zahrnujících sexuální a genderově podmíněné násilí, 

ii)  činností, jež ohrožují mírový proces a proces usmíření v Somálsku, 

iii)  činností, které ohrožují federální vládu Somálska nebo misi Africké unie v Somálsku (AMISOM) silou;“. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

11.12.2018 L 314/9 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2010/231/SZBP ze dne 26. dubna 2010 o omezujících opatřeních vůči Somálsku a o zrušení společného postoje 
2009/138/SZBP (Úř. věst. L 105, 27.4.2010, s. 17). 

(2) Nařízení Rady (EU) č. 356/2010 ze dne 26. dubna 2010 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti 
některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci v Somálsku (Úř. věst. L 105, 27.4.2010, s. 1). 

(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/1945 ze dne 10. prosince 2018, kterým se mění rozhodnutí 2010/231/SZBP o omezujících opatřeních 
vůči Somálsku (viz strana 61 v tomto čísle Úředního věstníku). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 10. prosince 2018. 

Za Radu 

předsedkyně 
F. MOGHERINI  

11.12.2018 L 314/10 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/1933 ze dne 10. prosince 2018, kterým se mění nařízení (EU) č. 356/2010 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci v Somálsku 

